
 

 

 

 

 

 

Besluit /  B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 3 oktober 2014 

 

 

Onderwerp 

Zienswijze op de ontwerpbegroting 2015 en de 

ontwerpmeerjarenbegroting 2015 - 2018 van de Gemeenschappelijke 

Regeling Omgevingsdienst Brabant-Noord (ODBN) 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

3 oktober 2014 

Documentnummer 

3674026 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten,  
d.d. 26 augustus 2014 –49/14A;  gelet op artikel 59 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

overwegende dat: 

de commissie Ecologie en Ruimte d.d. 12 september van mening is dat 

het voorstel rijp is voor besluitvorming; 

 

besluiten: 

de volgende zienswijze op de ontwerpbegroting 2015 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant-Noord kenbaar 

te maken aan het Dagelijks Bestuur van de ODBN: 

 

1.  De begroting 2015 van de ODBN voldoet op twee punten 

niet aan de financiële kaders zoals die zijn vastgesteld door 

Gedeputeerde Staten op 28 februari 2012.  

 er is geen sprake van budgetneutraliteit, de ODBN 

neemt een hoger provinciaal budget op voor 

dezelfde productie;  

 in de begroting ontbreekt voor de verzoektaken het 

onderscheid tussen structurele en incidentele 

taken, daardoor is het meerjarenperspectief in de 

begroting niet correct. 

 

2.       In de begroting gaat de ODBN uit van méér dan de door de 

provincie ingebrachte 12,42 fte voor de uitvoering van de 

vergunningverlening voor de Nb-wet. Ten onrechte worden 



  

  2/2 

Datum 

3 oktober 2014 

Documentnummer 

3674026 

de incidentele middelen die in 2014 beschikbaar zijn opnieuw 

opgenomen in de begroting 2015. 

 

3.       De verhouding tussen basistaken en verzoektaken voor de 

provinciale werkzaamheden is niet correct weergegeven. Er 

zijn verhoudingsgewijs onvoldoende uren opgenomen voor de 

uitvoering van de basistaken. 

 

4.       De gevolgen van de bevoegdheidsverschuiving per 1 januari 

2014  is voor de gemeenten nog niet volledig verwerkt in de 

voorliggende begroting.  

 

5.  Wij verzoeken u de begroting vóór vaststelling op 

bovengenoemde zienswijzen aan te passen. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 3 oktober 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


